

POLITIKERSPØRGSMÅL

Journal-nr.: 18025403

Ref.: chal

Dato: 3. juli 2018

Spørgsmål nr.: 098-18

Dato: 11. juni 2018

Stillet af: Henrik Thorup (O)

Besvarelse udsendt den: 3. juli 2018

Spørgsmål:

Jeg har fået en forespørgsel fra en patient vedrørende p-ordningen på Rigshospitalet: Når man indkaldes til ambulante tider, kan man parkere på Rigshospitalet gratis, men når de indlægger patienten, så skal man selv finde og betale for parkeringen.

Kommentar fra patienten: Hvis man skal bruge en P-plads et par timer ved ambulant indkaldelse er der gratis parkering, men hvis man derefter indlægges til behandling 2 gange 8 timer, (med tilladelse til at tage hjem om aftenen), efter besøget på den ambulante afd., så skal man selv "lige" finde en P-plads og betale, når man møder op til fortsat behandling. I vedkommendes tilfælde 100 kr. pr. gang.

Hvor går skillelinjen mellem indkaldt til behandling og fortsat behandling med hensyn til parkeringsbetaling contra gratis?

Svar:

Henvendelsen har været forelagt Rigshospitalets Servicecenter, hvorfra det oplyses, at parkeringsreglerne administreres ud fra følgende retningslinjer:

- **Ambulante (ikke indlagte) patienter:**
Patienter, der skal til kontrolbesøg på et ambulatorium, må parkere på Rigshospitalets patientparkering, hvis den samlede behandlingstid er over 2 timer, og der er udleveret én-dagsparkeringsbillet fra ambulatoriet/klinikken. Parkeringsbilletten gælder i hverdage mellem kl. 06.30 og 14.45.
- **Indlagte patienter, pårørende og gæster:**
Patienter, der skal indlægges, samt pårørende og øvrige gæster, kan desværre ikke parkere på Rigshospitalets område, men henvises til at betale for parkering på offentlig vej.
Indlagte patienter, der får lov til at tage hjem og overnatte, betragtes i denne sammenhænge som "indlagte", for at ordningen kan administreres så enkelt som muligt.

Det kan ligeledes oplyses, at Center for Ejendomme overtager administrationen af parkeringen pr. 1. juli 2018. Det er dog forventningen, at de vil administrere efter de nuværende gældende regler.